hæresim nondum extinxit. Non desunt qui pestilentem doctrinam , etiam in ditione Gallica probent, quamvis hoc nebuloso tempore declarare non audeant. Specimen aliquod auctarii loco hic adjicio , quod involucro inclusum accepi die 20 Aprilis anni 1692.

A U C T A R I U M.

„R Everende D. non omnes ex Gallo - Belgio Jansenismi fautores in exilium missos esse facile colliges ex iis quorum te certiorem reddendum esse judicavi. Nostri , ut existimo Eruditissimum Dominum Boudart olim apud Lovanienses Philosophiæ Professorem & ni fallar , Sacrae Theologiæ Licentiatum , nunc Insulæ in D. Petri Canonicum. Misit hie nuper Bruxellas ad D*** Tractatum de Virtutibus ut illic Typis ederetur , promittens Tractatum de Fide mittendum circâ Pentecosten. En tibi lacrimam Tractatus de Virtutibus. Ubi de veritate agitur sub titulo An omne mendacium sit peccatum morale , inducit Priscillianistas juxta quicunque in certis casibus mendacium erat licitum tum ita pergit. Prædictos Priscillianistas supergressus est versus

tus

ius & malignus impostor ; varias enim Litteras
mentito nomine authoris scripsit , quibus non sibi ,
sed INNOCENTI VIRO INPRIMIS ERUDITO
ET APPRIME DE ECCLESIA MERITO , varia
errata affinxit , easque litteras variis inscripsit ,
nominatim duobus Professoribus Facultatis Theolo-
giae Duacensis , VIRIS DOCTRINA ET PIETA-
TE CONSPICUIS , ut errores in quibus existima-
bat vel temere suspicabatur eos versari , ex res-
ponsis eorum detegeret , & inde fama & officio
spoliatos à gremio almæ Matris evelleret . En quot
in facinore isto sunt scelera ? Verum ILLI EGRE-
GIIS SCRIPTIS INNOCENTIAM SUAM ET INTE-
GRITATEM COMPROBARUNT . Verum , inquiet im-
postor , bonum Ecclesiae & Academiæ exigebat erro-
res detegi . Verissime , si subfuisserent . Hoc un-
dè illi compertum erat , vel rationabiliter addu-
bitabat viros illos famæ & vita integros , in errore
versari ?

Verum et si temeraria suspicio , vel injusta sup-
positio vera foret , modus tamen quo usus est ad
intentum pervenire , planè est iniquus .

In margine eorum quæ jam citata sunt ,
ita animadvertebat Autor Eruditissimus :
IL N'EST PAS DE SAISON POUR POSER CE-
LA : IL LE FAUT OMETTRE , & mettre ce qui
suit . Non est modò tempus illa ponendi ; omit-
tenda sunt , & substituendum quod sequitur :

Sed

Sed occultos Lupos, inquies, induitos pelle ovium
& dominicum gregem latenter graviterque vastan-
tes, aliter invenire non possumus.

Respondet S. August. non deesse vias quibus ad
eorum indaginem perveniri possit, quarum duæ sunt
aliis feliores, ut vel ab iis quos seducere volue-
runt, aut ab iis quos jam seduxerunt resipisci-
bus, monstrantur: quod facilius sit si nefarius eo-
rum error, non mendacibus captationibus, sed ve-
racibus disputationibus evertatur. Ita August. illo
libro contra mendacium C. 6. & infra. Prænun-
cians Dominus dixit, in vestitu ovium rapaces lu-
pos esse venturos. Nonne ibi erat locus ut hæc mo-
neret & diceret: & vos, ut eos inveniatis, as-
sumite vestimentum luperum intrinsecus autem oves
manete. Non hoc ait ȝ. sed cum dixisset: mulii ad
vos venient in vestitu ovium, intrinsecus autem
sunt lupi. rapaces, non addidit ex mendaciis ve-
stris, sed ex fructibus eorum cognoscetis eos. Ergo
non ex mendaciis suis infamis impostor, sed ex
fructibus debebat lupos dignoscere ab ovibus.

, Nota etiam consequentiam istam fuisse
, expunctam; procul dubio quia non est etiam
, tempori huic satis consentanea: Parceqn' elle
, n'est pas de saison.

Subdit S. Doctor: veritate sunt cavenda, ve-
ritate capienda, veritate occidenda mendacia. Ab-
sist ut mala, fallaciam imitando, cayeamus.

Quo-

*Quomodo enim cavebimus ejusmodi mala , si ut
caveamus habebimus ? Hec plusquam satis pro eo
quod ex occasione tantum obiter tangere volui.*

,, *Vir optimè de Ecclesiâ meritus vocatur An-
tonius Arnaldus Jansenistarum antesigna-
nus , qui rebellium Ecclesiæ partes fovet ,
& licet fortè multos suis contrà Calvinistas
scriptis converterit , longè tamen plurcs suis
pro Jansenio Apologiis , pestifero phan-
tasinate , aliisque ejusmodi lucubrationibus
perniciosissimis pervertit , Jansenianam hæ-
resim ab annis quadraginta anathemate dam-
natam pertinaciter defendens & quaqua ver-
sum disseminans. Innocentes & integri decla-
rantur à D. Boudart tot infamium & im-
piorum-dogmatum patroni. Hæc noverat
jam detecta , & tamen usque dum in exi-
lium Rei missi sunt , non est veritus
hic turbam illam malignantium defen-
dere , tanquam innocentem &c. Quid igi-
tur de D. Boudart tantæ impietatis patrono
censendum sit , judicio Regis Christianissi-
mi , Romani Pontificis , & Ecclesiæ Uni-
versæ cui hæc denuntiari cupio , lubens
reliquam.*

*Relinquo & ego hoc Testimonium ac re-
linqua omnia , non tantum Ecclesiæ sed etiam
cujusvis non præoccupati arbitrio.*

In-

Imprimatur

NICOLAUS DU BOIS
Liber. Cens.

Cripega
... ill=

" tgs.

Th
446